
SUMÁRIO

  VOL. IX – N° 1353/2025 
  ISSN – 2965-2197 
  QUARTA – 23 DE JULHO DE 2025 

EXECUTIVO

        AVISO DE LICITAÇÃO   PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2025 ................................................................................................................................................................ 2
        AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO Nº 017/2025 .................................................................................................................................................................. 2

PERIODICIDADE
 

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos sábados, domingos e feriados.
 
 

GLEYDSON RESENDE DA SILVA
Prefeito Municipal

 

ACERVO
 

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma eletrônica no link https://baraodegrajau.ma.gov.br/transparencia/diario-oficial,
podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

   1/3EXECUTIVOwww.baraodegrajau.ma.gov.br



  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE BARÃO DE GRAJAÚ - MA 
  VOL. IX – Nº 1353/2025 – 23 DE JULHO DE 2025 
  ISSN - 2965-2197  

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2025
 

AVISO DE LICITAÇÃO

 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2025

 

A Prefeitura Municipal de Barão de Grajaú – MA, torna público para o

conhecimento dos interessados, que fará realizar, sob a égide da Lei n.º

14.133/2021 e suas alterações posteriores, da Lei Complementar n.º

123/2006 e de outras normas aplicáveis ao objeto deste certame,

licitação na modalidade  Pregão Eletrônico, do tipo Menor Preço Global,

objetivando Registro de preços para eventual e futura contratação de

empresa especializada nos serviços de roço lateral das estradas

vicinais.. A sessão será realizada através do Portal Licitanet, pelo

endereço eletrônico https://licitanet.com.br/, com data de abertura

agendada para 06 de agosto de 2025 às 14:00. O edital e seus anexos

encontram-se disponíveis no Portal da Transparência do Município pelo

endereço www.baraodegrajau.ma.gov.br, ou ainda pelo endereço Portal

Licitanet, https://licitanet.com.br/ e ainda no Portal Nacional de

Contratações Públicas (PNCP). Barão de Grajaú - MA, 22 de julho de

2025. Raylan Moreira da Fonseca. Pregoeiro/agente de contratação.

Identificador: 1696-cfe5b41bb4ced650c584bb76193e23c04985174a

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO Nº 017/2025
 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO Nº 017/2025

 A Prefeitura Municipal de Barão de Grajaú – MA, torna público para o

conhecimento dos interessados, que fará realizar, sob a égide da Lei n.º

14.133/2021 e suas alterações posteriores, da Lei Complementar n.º

123/2006 e de outras normas aplicáveis ao objeto deste certame,

licitação na modalidade pregão eletrônico , do tipo  menor preço,

objetivando o Registro de Preço para contratação que tem por objeto a

execução de serviços de pavimentação asfáltica do tipo “tapa-buraco”

em vias urbanas do Município de Barão de Grajaú/MA, incluindo

serviços preliminares, pavimentação, drenagem superficial, serviços

complementares e administração da obra, conforme condições,

quantidades, especificações técnicas e demais elementos constantes no

projeto básico, planilhas orçamentárias, cronograma físico-financeiro e

demais documentos que compõem o processo administrativo. A sessão

será realizada através do Portal LICITANET, pelo endereço eletrônico

https://portal.licitanet.com.br/, com data de abertura agendada para 06

de agosto de 2025 às 09:00. O edital e seus anexos encontram-se

disponíveis no Portal da Transparência do Município pelo endereço

www.baraodegrajau.ma.gov.br, ou ainda pelo endereço Portal

LICITANET,  e ainda no Portal Nacional de Contratações Públicas

(PNCP). Barão de Grajaú - MA, 22 de Julho de 2025. RAYLAN

MOREIRA DA FONSECA. PREGOEIRO/AGENTE DE

CONTRATAÇÃO.

Identificador: 1696-b54d791506c11cd50fd16186acf7e2732d131320

   2/3EXECUTIVOwww.baraodegrajau.ma.gov.br



  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE BARÃO DE GRAJAÚ - MA 
  VOL. IX – Nº 1353/2025 – 23 DE JULHO DE 2025 
  ISSN - 2965-2197  

 GLEYDSON RESENDE DA SILVA
Prefeito Municipal

 ANTONIO CARLOS RESENDE
Vice-Prefeito Municipal

 www.baraodegrajau.ma.gov.br

  PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ - MA

  RUA SEROA DA MOTA, 414 - CEP: 65660-000

 Barão de Grajaú - MA

  Contato: (89) 3523 - 1233

CN=MUNICIPIO DE BARAO DE GRAJAU:06477822000144, OU=AC
SyngularID Multipla, OU=29077395000102, OU=Videoconferencia,
OU=Certificado Digital PJ A1, O=ICP-Brasil, C=BR
assinado em: 2025-07-24 00:06:03

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

   3/3EXECUTIVOwww.baraodegrajau.ma.gov.br

http://www.tcpdf.org

	Índice
	AVISO DE LICITAÇÃO   PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2025
	AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO Nº 017/2025

		2025-07-24T03:06:06+0000




